

### متن پرسش

سلام و ادب خدمت شما استاد عزیز و گرامی: استاد من در مورد رزق و روزی مطالبی جمع آوری کردم و تصمیم دارم اجرا کنم. متأسفانه به شما دسترسی ندارم. در صورت امکان این محتوا را ببینید و اگر قسمتی را می‌دانید که اشکال دارد به من بگویید تا حذف کنم و اگر شما مطلبی مد نظرتان است که در این مورد برای عموم مردم خوب و تاثیرگذار است؛ بیان فرمایید ممنون دارم می‌شوم. اگر مطالب ساختار ادبی ندارد عذر خواهی می‌کنم قصدم نشان دادن محتواست. بسم الله الرحمن الرحيم: عوامل گشایش رزق و روزی: امام باقر «علیه السلام» فرمودند: کسی که دهان خود را به سوی آسمان باز کرده و می‌گوید خدایا مرا روزی بده، در حالی که برای به دست آوردن روزی تلاش نمی‌کند، دشمن دارم. عوامل افزایش رزق: ۱. درستکاری؛ رعایت تقوای الهی (و من یتق الله يجعل له مخرجا) ۲. استغفار (اکثر الاستغفار تجلب الرزق) ۳. خوش اخلاقی ۴. انفاق (مفتاح الرزق الصدقه) ۵. با وضو بودن ۶. نشسته شانه زدن ۷. انگشتر عقیق در دست داشتن ۸- شکر نعمت (الحمد لله رب العالمین) ۹. دست کشیدن از کار هنگام صدای اذان ۱۰. نماز شب (ان صلاه الیل تضمن الرزق نهار) ۱۱. شستن دست قبل و بعد از غذا. ۱۲. صله رحم ۱۳. نیکی به پدر و مادر (پیامبر «صلی الله علیه وآله وسلم» هرکس دوست دارد عمرش افزوده شود و روزی اش فراوان باشد، به پدر و مادرش صله و احسان کند) (پیامبر «صلی الله علیه وآله وسلم» هرکس عهد کند به پدر و مادرش نیکی کند و صله‌ی رحم به جا آورد ضمانت می‌کنم مال و عمرش افزایش یابد) ۱۴. قرائت سوره واقعه هنگام خواب ۱۵. کمک به مومنان ۱۶. خلال کردن دندان ۱۷. انجام تعقیبات نماز (به خصوص نماز صبح و عصر) ۱۸. همسایه‌ی خوب بودن ۱۹. مهمان نوازی ۲۰. قرائت آیه‌ی «ما شاء الله لا قوة الا بالله» ۲۱. زیاد صلوات فرستادن. عوامل فقر: ۱. گناه کردن (ان العبد لیذنب فیروی عنه الرزق) (اللهم غفر لی ذنوب الی تغیر النعم) ۲. اسراف ۳. ظاهر به فقر ۴. نفرین پدر و مادر ۵. تنبلی و کسالت (کثرت النوم و الکسل یورث الفقر حضرت امیر «علیه السلام») ۶. گوش کردن موسیقی حرام ۷. بی توجهی به نیازمندان ۸. ترک نهی از منکر ۹. خوردن و آشامیدن در حالت جنابت ۱۰. ترک رابطه‌ی خویشاوندی ۱۱. خواب قبل از طلوع آفتاب ۱۲. بی‌حرمتی به نان ۱۳. باقی گذاشتن تار عنکبوت در خانه ۱۴. شستن اعضای بدن در دستشویی ۱۵. نشستن ظرف‌ها در منزل ۱۶. سخن دروغ گفتن.

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: تنظیمی است بسیار عالی در موضوع رزق. حقیقتاً هر اندازه انسان به

رعایت این نکات توفیق بیابد، به همان اندازه رزقی پاک و با برکت نصیب او خواهد شد. موفق باشید